T someanc e coLomeia

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LICITACION
PUBLICA LP-025-2025

OBJETO: "“FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD CULTURAL Y PATRIMONIAL DE LA
POBLACION NARP EN CASANARE A TRAVES DE LA RESENA HISTORICA, IDENTIFICACION
Y TRANSMISION DE SABERES, Y EXPRESIONES CULTURALES, RITMOS, DANZAS,
COMIDAS, ENTRE OTROS DEL DEPARTAMENTO DE CASANARE,

FECHA: 06 de octubre de 2025

PRESUPUESTO: $ 890.600.000,00

Se procede a relacionar la Unica propuesta que fue radica en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefalado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

 PROPUESTA ~~ REFERENCIADE OFERTA | |FECHA PRESENTACION
1 ORGANIZACION ONG ASEIWA 03/10/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido de la
licitacion publica LP-025-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150
de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad
con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

CEDULA RIL: 4113676 DE

RIL: JOSE MAURICIO i
COCUY BOYACA

ORGANIZACION ONG ASEIWA BARRERA NUNEZ

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

NO CUMPLE, la carta

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente
presentara el Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual
debe estar firmado por la persona natural o por el representante legal del
Proponente individual o Plural, o por ¢l apoderado. La persona natural
(Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que
pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee
titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de
vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de
seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que frata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La
carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento
se entiende que el proponenie conoce y acepta las obligaciones del
Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la
entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

de presentacion de la
propuesta no describe
ni identifica de manera
expresa la composicién
de la persona juridica
gue  conforman la
propuesta, ni se detalla

la participacién
accionaria de los
integrantes, en
consecuencia, el
proponente debera
acreditar la

composicion y anexar
un certificado de
accionistas,
debidamente expedido
y firmado por el
contador publico.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente
o suscritas por intermedic de apoderado, evento en el cual deben anexar
el poder otorgado en legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de
2012), en el que se confiere al apoderado de manera clara y expresa

NO APLICA

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNI
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facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNIGN
TEMPORAL: Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo
en Unién Temporal o en Consorcio. En este documento los integrantes
deben expresar su intencion de conformar el Proponente Plural. En ¢aso
de que no exista precision sobre el tipo de asociacién se solicitara
aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién
requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los
Proponentes podran incorporar informacién adicional que no confradiga
lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar
el nombramiento de un representante y un suplente, este Gltimo en caso
de considerarlo conveniente, cuya designacion debera quedar definida
en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas
naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los
aspectos que se requieran para presentar la oferta, suscribir vy ejecutar el
contrato, asi como la facultad para firmar el acta de terminacién y
liquidacion; Aportar copia del documento de identificacién del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que
se haya nombrado este Gkimo; Acreditar que la vigencia del Proponente
Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicicnal. Para
efectos de la evaluacién, este plazo sera contado a partir de 12 fecha del
cierre del Proceso de Contratacion; El Propohente Plural debe sefalar
expresamente cual es el porcentaje de participacién de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al
100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad.
En todo caso, en la etapa precontractual no serd posible modificar 10s
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Coniratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
REGISTRO MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion
legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en
el que se verificara: -Fecha de expedicion del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del Proceso de
Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en
el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar
las actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las
personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer
obligaciones en nombre de la misma, deberd acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente otorgada por el érgano social
competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas
extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de
obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio
nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad

SI-CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.
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andnima colombiana, en la gue conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; - En
el caso de las sucursales de las personas juridicas extranjeras y como
quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica diferente
a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta ltima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

sl CUMPLE, SE

EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DEL
CONSORCIO.

VERIFICACION  ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

Sl CUMPLE, Se
procedié a consultar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica
como de su
representante ‘legal, el
cual arroja cada uno

que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO  COMO
RESPONSABLE
FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION. -

S CUMPLE, Se
procedié a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA
NACIONAL.

Sl CUMPLE, Se
procedié a consultar los
antecedentes  judiciales
del representante legal
del proponente, én
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

R
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VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS
MULTAS DE LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA
Y CONVIVENCIA).

CUMPLE Se procedi6 a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS (REDAM).

SI CUMPLE

11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: EI Proponente debe
presentar con la propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que
cumpla con los parametros, condiciones y requisitos que s& indican en
este numeral. Cualquier error o imprecision en el texto de la Garantia
presentada sera susceptible de aclaracion por el Proponente hasta el
término de traslado del informe de evaluacién.

CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA.

12

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: EI
Proponente persona juridica debe presentar el Formato 6 -~ Pagos de
seguridad social y aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de
acuerdo con los requerimientos de ley o por el representante legal, bajo
la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal, en el
que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sisiemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al
Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacion
Profesional para la Industria de Construccién, cuando a ello haya lugar.
La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito
por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la lgy, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando Ia persona juridica esta
exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de
2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales. Esta misma prevision aplica para las personas juridicas
extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia;
persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones,
aportando los certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de
pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la
presentacion de este Gltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién
no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso
de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso
de Contratacion, se tendra como referencia para establecer el plazo de
vigencia de los certificados de afiliacidn la originalmente contemplada en
el Pliego de Condiciones. La persona natural que retna los requisitos
para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o

S| CUMPLE

Carrsrs 3
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anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la
afiliacién al sistema de salud. . Esta misma previsién aplica para las
personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las cuales
deberén acreditar este requisitc respecto del personal vinculado en
Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION SI CUMBLE
13 EN EL REGISTRO UNICCO DE PROPONENTES. P

CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES: La verificacién
del Certificado de Inscripcién ante la Junta Central de Contadores, con el
14 | fin de constatar la vigencia, validez y estado del registro profesional del | | CUMPLE
contador piblico o de la firma que actGa en la propuesta, segun
corresponda.

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se SI CUMPLE
entiende que el proponenie conoce y acepta las obligaciones del Pacto CONFORME AL
15 de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este FORMATO 1
documento al momento de presentar la oferta. LITERAL 13.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

En cumplimiento de lo establecido en el articulo 5° de la Ley 1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.1.2.1.4 del
Decreto 1082 de 2015, los cuales facultan a las entidades estatales para requerir a los proponentes’ la
correccion de errores u omisiones de caracter puramente formal en la presentacién de sus ofertas, siempre
que no impliquen una modificacién sustancial ni una nueva evaluacion de las mismas, en el marco del proceso
de Licitacion Publica LP-025-2025, se solicita al proponente realizar la siguiente subsanacion dentro del
término legal previsto.

Realizada la revision de los documentos aportados por ORGANIZACION ONG ASEIWA, en el Formato N°1 =
Carta de Presentacion de la Oferta, se observa que el documento inicialmente presentado no cumple con los
requisitos exigidos en el pliego de condiciones, toda vez que la carta de presentacion de la propuesta no
describe ni identifica de manera expresa la composicién de la persona juridica ‘que conforman la propuesta, ni
se detalla Ia participacién accionaria de los integrantes, en consecuencia, el proponente debera acreditar la
composicion y anexar un certificado de accionistas, debidamente expedido y firmado por el contador publico,
en el cual se identifiquen los socios o accionistas de la sociedad y, en su caso, los porcentajes de
participacién correspondientes, requisito indispensable para acreditar la conformacién de la empresa y el
cumplimiento de las exigencias establecidas.

Sin otro particular,

; PiC
Evaluador Juridico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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6/10/25, 10:45 REDAM

Gobierno de
Colombia

Campo codigo de verificacién
Cadigo de verificacién

4HC2Z1M7EA

Pregunta de seguridad

¢ Cuantoes1x77? (:)

7

El ciudadano identificado con CC 4113676 NO
SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro de
deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacién: 01 octubre 2025, 10:38 am

htips://registro.redam.gov.co/validate-certificate/ 11




6/10/25, 11:29 Consulta RNMC

Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 06/10/2025 11:29:01 a. m. para - NIT, sin digito de verificacién: N°, 90013332715

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 124469970 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

{

Q. Nueva Busqueda “ B Imprimir

5169000

o COLOMEIA

%ﬁ? POTERNCLL DE LA
< VIDA

@ Gov.Co

hitps://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11




6/10/25, 11:23 Consulta RNMC

Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 06/10/2025 11:23:43 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 4113676 y Nombre:
JOSE MAURICIO BARRERA NUNEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 124469175 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre v cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

|

5152000

W COLOMBIA
%:%7 POTENCIA DE LA
o

viDA

8 | Gov.Co

hitps://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

n




6/10/25, 11:27 Consulia RNMC

Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 06/10/2025 11:27:38 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1099282203 y Nombre:
BLANCA CECILIA SUAREZ CORDERO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 124469747 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ﬁ B Imprimir

H
{

5139000

Policia Nacional de Col 5 \
Direceion General - Cra. 53N 3 POTENCIA DE LA

e | * VIDA

# 6ov.Cco

https://isrvenpc.policia.gov.co/PSC/rm_cnp_consulta.aspx 11




€/10/25, 10:41

El certificado indicado ha sido expedido por la CAMARA
DE COMERCIO DE CASANARE, los datos del mismo son

Cédigo verificacion: «PY&wzPgY]

Ndmero del recibo: 5000891176

Operacién: 99-USUPUBXX-20250309-0054

Expediente: 2990

Fecha de expedicidn: 2025-09-09

Hora: 10:45:32

Razén social: ORGANIZACION ONG ASEIWA

Cliente: ONG ASEIWA

Tipo certificado: CerPrio

A continuacisn podra obtener ol certificado en PDF:

CONVi:

plantilla/cv.php?empresa=50




6/10/25, 10:41 1Sl

El certificaco indicado hasido expedido por la CAMARA
DE COMERCIO DE CASANARE, lus datos dél mismo sori

Codigo verificacién: ¥PY&8w7PqgY]

NL’Jmero del recibo: 50009971178
Operacién: 99-USUPUBXX-20250909-0054
Expediente: 2890

Fecha de expedicién: 2025-09-09

Hora: 10:45:32

Razén social: ORGANIZACION ONG ASEIWA
Cliente: ONG ASEIWA

Tipo certificado: CarPro

A continuacion podra obtener el certificado en PDF:

DESCARGAR

https://sii.confe / tilla/cv.php?emp 50




hitps:/fwww.procuraduria.gov.co/Pages/Consulta-d

6/10/26, 11:11 pedicién de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Nacién

Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacion de
la persona natural o juridica.

Tipo de Identificacion:

Cédula de ciudadania - NUIP v}

Numero Identificacién:

| 4113676

_—

;Cuantoes9-27 =

jo

E Consultar |
-1

Datos del ciudadano
Sefior(a) JOSE MAURICIO BARRERA NUNEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania Namero 4113676.

El ciudadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: lunes, octubre 06, 2025 - Hora de consulta: 11:11:39

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancidn impuesta, asi como las inhabilida
impuestas por la autoridad competente y las automaticas que ordena la Constitucidn Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la L¢
para algunos cargos de la administracién publica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar la actualizacién segin 16 datos
la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erréneos por favor dirijase a la Registraduria més cercana. Mayor informacisi
http://www.registraduria.gov.co/

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clig aqui para descargarlo gratis.

Copyright © 2013. Procuraduria General de la Nacién / Todos los derechos reservados
Desarrollado por: £D1 Software Colombia
V.1.0.1

Tl b e




6/10/25, 11:14

Expedicién de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Nacién

Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacién de
la persona natural o juridica.

Tipo de Identificacion:

g Cédula de ciudadania - NUIP vl

NUmero Identificacion:

| 1099282203 g

=

iCuantoes3 +27 w

e

H
!

| Consultar

Datos del ciudadano
Sefor(a) BLANCA CECILIA SUAREZ CORDERO identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 1099282203.

El ciudadano no presenta antecedentes

Senor(a) ciudadano(a): la expedicién del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduriz General de ta Nacién es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: lunes. octubre 06, 2025 - Hora de consulta: 11:14:16

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancidn impuesta, asi como las inhabilida
impuestas por la autoridad competente y las autométicas que ordena la Constitucion Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, méas las inhabilidades intemporales previstas en la L
para algunos cargos de la administracion piblica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar la actualizacién segln los datos

la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erréneos por-favor dirijase a la Registraduria mas cercana. Mayor informaciol
http://www.registraduria.gov.co/

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic aqui para descargarlo gratis.

Copyright & 2013. Procuraduria General de la Nacién / Todos los derechos reservados
Desarrottado por: CDI Software Colombia
V.1.0.1

htips:/iwww.p

ia.gov.co/Pages/( lta-d tecedentes.asp:
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6/10/25, 11:07 Policia Nacional de Colombia

POLICIA MACIOMAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:07:39 AM horas del 06/10/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N°® 4113676
Apellidos y Nombres: BARRERA NUNEZ JOSE MAURICIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidn Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogot4 D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:.00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5758700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhiml 172




6/10/28, 11:07 Policia Nacional de Colombia

Ministerio de Portal Unico

la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml

212




6/10/25, 11:10 Policia Nacional de Colombia

POLICIA MACIOMAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:10:13 AM horas del 06/10/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1099282203
Apellidos y Nombres: SUAREZ CORDERO BLANCA CECILIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12200 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtmi 112




6/10/25, 11:10 Policia Nacional de Colombia

& Presidencia de Ministerio de

BT

la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtmi
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6/10/25, 10:36

A

i

50

hitps:/isil.cor

‘plantilla/cv.php?

El certificado indicado ha sido expedido por 12 CAMARA
DE COMERCIO DE CASANARE. o3 datos del mismo son

Cédigo verificacién: 2ycfiMUCyx4

Numero del recibo: 3000990709
Operacién: 99-USUPUBXX-20250903-0026
Expediente: S0502020

Fecha de expedicidn: 2025-09-08

Hora: 09:51:06

Razén social: ORGANIZACION ONG ASEIWA
Cliente: ONG ASEIWA

Tipo certificado: CerFsadl

A continuacion padra obtener ol certificado en PDF:

DESCARGAR




6/10/25, 10:36

El certificado indicado ha side expedido porla CAMARA
DE COMERCIO DE CASANARE, lus datos del mismo son

Cédigo verificacién: 2ycfMUCvx4

Ndmero del recibo: 3000990799
Operacion: 99—iUSUPUBXX-202509<‘)870026
Expediente: S0502029

Fecha de expedicidn: 2025-09-08

Hora: 09:51:06

Razén social: ORGANIZACION ONG ASEIWA
Cliente: ONG ASEIWA

Tipo certificado: Cersadl

A continuacion padra obtener el certificado en PDF:

DESCARGAR

https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=50
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 06 de

octubre de 2025, a las 11:18:44, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NiUmero de identificacion trlbutano
No. ldentificacion 9001333271-5 : .
Codigo de Verificacion 9001333271-525100611 1844"

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, 31empre y cuando el t1p0 y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqu1 regxstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucmn 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. '

//'

¥
s
/!

7

//
/ v@&-&——»y / .

///f
e "
/' ‘/// o

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generé: WEB

R
Con el Cédigo-de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
Colombia Contralona General NC, BOGOTA D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 06 de

octubre de 2025, a las 11:15:30, el niimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. ldentificacion

4113676

Caodigo de Verificacion

4113676251006111530

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aquf registrados.,

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoiucmn 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales '

Generé: WEB

/
4
/ /f»; o
//‘AW—-—- e
; = o
HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la-autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contralona General NC, BOGOTA, D.C.

TR e

Pagina 1 de 1




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 06 de

octubre de 2025, a las 11:20:12, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Namero de ldentuflcac ion trlbutarlo
No. Identificacion 201241680-0
Cébdigo de Verificacion 201241680-02510061 12012

Esta Certificaci6n es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y‘f‘ imero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoh,iciékn 220del 5 de octubre def

04, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

7/
/ / /
/. & L
e

’/

-

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generé: WEB

TSR s
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE L& REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy lunes 06 de

octubre de 2025, a las 11:17:41, el numero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1099282203
Codigo de Verificacion 109928220325100611 1741

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ) Vymero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de‘ 004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos lega}.es :

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6o: WEB

CGR =
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




% Aseguradora Solidaria

Consuliar ‘Pég iza

Numero de

Nimero de
paliza: 994000003640 anaxo:
Agencias SEAS YOPAL Ramo:

. ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL
Asegurado /

Deie i Wl m e DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Seneficiario: ASOSUPRO

Tomador /

Sarantizado: ORGANIZACION ONG ASEIWA

Detalle amparos asegurados:

| Amparo/ Cobertura

Inicio de Vigeneia i Fin de Vigencia \E}‘aimﬁ‘seguraﬁg ]

| SERIEDAD DE LA OFERTA viernes, 3 de octubre de 2025 - martes, 13 de enero de 2026 $89,060,000.00

| Nueva Consulta || Visualizar PDF

A TN

CUMP. ENT. ESTATALES




N

Asequradora Solidaria
E {ﬁm&a

Consultor Péliza

»imere de Namero de
e 994000003640 aniexo: 0
Agencia: SEAS YOPAL Ramo: CUMP. ENT. ESTATALES

ssesurage ;  ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL
Stk DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
N °  ASOSUPRO

Tomador /
Sarantizado: ORGANIZACION ONG ASEIWA

Detalle amparos asegurados:

Inicio de Vigencia Finde Vigencia

| SERIEDAD DE LA OFERTA viemes, 3 de octubre de 2025 martes, 13 de enero de 2026 © $88,060,000.00

EAr:néérof Cobertura Valor Asegurado.

E Nueva Consulta H Visualizar PDF}
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Asequradora Solidaria
de Colombia

POLIZA DE GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTC EN FAVOR DE

BT 860524 6546

ENTIDADES ESTATALES -DECRETO 1082 DE 2045
- PATRICLSUSPUSVS

NUMERQ ELECTRONICO
y POLIZA No: 625-47-994000003640

ANEXO:

AlFARDE

6250104822
AGENGA DIPEDIDORA. SEAS YOPAL COD. AGENCHL RAKD: g7
D MES D
TEG 0E MOVIMIENTO, EXPEDICION TEO DE MPRESON:.  REIMPREESION | o1 i iq ] 2!&25 | | »&9 10 l 2&25{
FECHA DE EXPECICION FECHA DE IMPRESION
DATOS DEL AFIANZADD
NOMEBRE: ORGANIZACION ONG ASEIHWAR IDENTIMICACION: T 280.133.271-5 | ;
i
DIRECCION. CARRERA 79 33 26 cwoal. YOPAL, CASRHARE TELEFONG: g7 so2- o i
DATOS DEL ASEGURADD ¥ EENEFICIARIO i
ASEGURADD.  BSOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUMICIPIOS PARA EL PROGRESO ICENTIFICACION: T $01.445.387-3 :
ASOSUPRO i
BENEMCIARIO. RSOCIACION SUPRADEPARTAMEWTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO WENTIFICACION: 901 .445.387-3 |
BSOSUERO |
i

SERIEDAD DE LA OFERTA

Formacion de fos clienies a ravés dal Call Center, por favor tenps en cusenia que s2rd contaciade para reslizer ¢ procedimients

VICENCIA HASTA

13/01/202%

ASQCIACICON SUPRADEFARTAMEHTAL DE MUNHICIRIOS BROGREEC ASCSUPRO
CUMPLIMIENTC DE SERIEDRD DE Li OFERTA:
DE LA GARRANTIR *¢*

SERIEDAD DE L: COFERTA PRESENTADA PCR EL B PRC CONTES oW HO.
CuADR CON: FORTALECIMIENTC DE La IDENTIDAD § E LA POBLA NAKP . EM
Lk HESEHA HISTORICA, IDENTIFICACICN ¥ TRE& A SBERES, ¥ PEL'ESIC‘NES LTURA]

TL. 3, ENTRE QTRCS DEL DEPARTAMENTO DE CASAN HCL I'ﬁILVTu IMPUTABLE B
. DE CELEBRAR EL COHNTRATO EN LOS TERMINOS ¥ ICIONES DE —*.I{J‘.IDTC.?'CIP

FICACICH DE NO EXPIRACION POR FALTA DE BACO DE FRIMAE*
POSICION DEL ARTIULO 7 DE La LEY 1150 DE COLOMBIE, ENTIDAD
» WUE LA PRESENTE POLIZA NO EXNPIRARAR FOR POLIZE, O LE LOS T
QUE ESE EXPIDAN CON PUNDAMENTO EN ELLA. _
TIx DE SERIEDAZD DE Lk QFERTA "*.IERE LA SANCION DERIVADE DEI CUMPLIMIENTO DE LB OFEF f
D COM LO ESTABLECIDC EN EL AR 2.2.1.2.3.1. & DEL YJE"RT_’;C 1857 DE 20135, |
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ACTA PRELIMINAR DE VER!EICAC}IC)N DE REQUISITOS FINANCIEROS DE LA
LICITACION PUBLICA No. LP-025-2025

Villavicencio, Meta. 06 de octubre de 2025

OBJETO: “FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD CULTURAL Y PATRIMONIAL DE LA
POBLACION NARP EN CASANARE A TRAVES DE LA RESENA HISTORICA, IDENTIFICACION Y
TRANSMISION DE SABERES, Y EXPRESIONES CULTURALES, RITMOS, DANZAS, COMIDAS,
ENTRE OTROS DEL DEPARTAMENTO DE CASANARE”,

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 890.600.000
PLAZO DE EJECUCION: Cuatro (04) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre de Ia Licitacion Publica No. LP-025-2025
del tres (03) del mes de octubre de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de
Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de
cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE :

ORGANIZACION ONG ASEIWA

R/L: JOSE MAURICIO BARRERA NUNEZ

C.C. No. 4.113.676 EL COCUY

Direccion: CARRERA 29 # 33-26 VILLA NATALIA
Correo electrénico: ongaseiwz1@amail.com
Teléfono: 313-2313649

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

INDICE DE LIQUIDEZ > 1,19 CUMPLE El indice es 140,71
iNDICE DE < 70% CUMPLE El indice del presupuesto
ENDEUDAMIENTO (E) - ° esO
RAZON DE COBERTURA DE >1 CUMPLE cuenta con una cobertura
INTERES = de 435,47

@w B e e,
S Barrio Centre, Villavicencio - e stonc: 062 36 48 Cel. 3108708920
info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccioneiscy iva@asosupro.gov.c

- oficinadecontrata lon@asosupro.gov.co WM. ESCSUPIO.EOV.CO
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CTd = 10% PO

P ital
CAPITAL DE TRABAJO $89.060.000 cum?ratfjoc Léeenéﬁ T Tl de

RENTABILIDAD DEL > 0.04 CUMPLE presenta rentabilidad de
PATRIMONIO 20, 0,25
RENTABILIDAD DEL ACTIVO > 0,02 CUMPLE e son & rentabilidad

Por lo anterior y de acuerdo con los indicadores, el proponente ORGANIZACION ONG
ASEIWA, cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la
presente convocatoria.

]

Y e
DAYANA M RCEL¢/CARVAJ5/L CASTANO
Evaluador Financiero :
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